
 

 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO 

z dnia 14 stycznia 2019 r. 

 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2018 roku 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działa na podstawie art. 38 a ust.1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 2018 poz. 995 ) i realizuje zadania w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

Do zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku należy: 

1) Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 

2) Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

3) Przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

4) Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania 

z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli Opiniowanie projektu budżetu powiatu - 

w swoim zakresie, o którym mowa w pkt 1. 

5) Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 

z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt  1, 2 i 4. 

6) Opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6, zagadnień dotyczących 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

W 2018 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pracowała w następującym składzie: 

Przewodniczący Komisji - Starostowie Kętrzyńscy: 

- Ryszard Henryk Niedziółka  do 4 lipca 2018 r. 

- Jarosław Pieniak   od 5 lipca do 16 listopada 2018 r. 

- Michał Kochanowski   od 22 listopada 2018 r. 

Członkowie Komisji: 

Radni, delegowani przez Radę Powiatu w Kętrzynie: 

- Zbigniew Olenkowicz   do 16 listopada 2018 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 28 stycznia 2019 r.

Poz. 651



- Mirosław Bobrowski   od 30 listopada 2018 

- Waldemar Kuczyński   do 16 listopada 2018 

- Zdzisław Andrzej Flis   od 30 listopada 2018 

Przedstawiciele Starosty Kętrzyńskiego: 

- Artur Andrzejewski- Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa. 

- Rafał Rypina - Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu do 2 września 2018 r. 

- Roman Chodara - Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu od 3 września 2018 r. 

Starszy specjalista Robert Cieleszyński - przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Kętrzynie. 

- Pani Dorota Siwicka - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie. 

Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Kętrzynie: 

- Podinspektor Tomasz Jaruszewski -Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy 

Powiatowej Policji w Kętrzynie 

- Podinspektor Urszula Frankiewicz - Linkiel - Naczelnik Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej 

Policji w Kętrzynie 

Prokurator delegowany przez Prokuratora Okręgowego w Olsztynie: 

- Pani Jolanta Rzepko - Prokurator Rejonowy w Kętrzynie. 

Dodatkowo z głosem doradczym w pracach Komisji uczestniczyli powołani przez Starostę Kętrzyńskiego: 

- Pani Irmina Filipek - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kętrzynie 

- Pan -Józef Mikucki - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kętrzynie. 
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Obsługę administracyjno-biurową zapewniało Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego 

i Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego w Kętrzynie. 

W 2018 roku odbyły się cztery posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku -przewidziane w rocznym 

planie pacy. Zebrania Komisji organizowano wspólnie z posiedzeniami Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego. Tematyka obrad nawiązywała do ustawowych zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami, i strażami oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym 

dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W trakcie pierwszego posiedzenia, które odbyło się 9 marca 2018 - Komisja zapoznała się informacjami 

z działalności służb inspekcji i straży w sezonie zimowym i omówiła bieżący stan bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie powiatu kętrzyńskiego. 

Pan Marcin Kołtonowski Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kętrzynie poinformował, że „Akcja 

zima” rozpoczęła się faktycznie od 1 grudnia 2017 r. i była realizowana w oparciu o Plan Operacyjny który 

został udostępniony wszystkim służbom ratownictwa i policji, a także Gminom. Prowadzono standardowe 

objazdy wyznaczonych rejonów (zgodnie z planem operacyjnym) i interwencje sygnalizowane przez 

mieszkańców, jednak nie było sytuacji kryzysowych Pan Dariusz Czarnocki -Inspektor w Powiatowym 

Inspektoracie Nadzoru Budowlanego w Kętrzynie poinformował, że właściciele hal i budynków 

wielkopowierzchniowych zostali poinformowani o obowiązku zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom 

tych obiektów w warunkach zimowych ( obciążenie śniegiem i lodem). Nie było sygnałów o zagrożeniach 

i potrzebie usuwania śniegu z dachów. W związku z trwającym sezonem jesienno-zimowym wszyscy 

właściciele i zarządcy obiektów budowlanych zostali poinformowani o obowiązku przeprowadzenia kontroli 

okresowej stanu technicznego użytkowanych obiektów budowlanych, sprawdzenia instalacji grzewczych oraz 

przewodów kominowych. Na bieżąco prowadzono kontrole we współpracy z Państwową Strażą Pożarną stanu 

technicznego instalacji grzewczych oraz przewodów kominowych. Wszystkie usterki, które zostają stwierdzone 

przez osoby kontrolujące obiekty są od razu usuwane przez ok. 90% właścicieli danych obiektów. 
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Komendant Państwowej Straży Pożarnej Pan Zbigniew Borys stwierdził, że od początku roku do dnia 9 marca 

br. wystąpiło 109 zdarzeń, 44 pożary, 1064 zagrożeń, 9 alarmów fałszywych, 17 wyjazdów do zagrożeń 

tlenkiem węgla ( miasto Reszel i Kętrzyn). Kętrzyńscy strażacy przypominają, że w okresie grzewczym 

najczęstszą przyczyną pożarów i zagrożenia z występowaniem tlenku węgla to: użytkowanie popękanych, 

nieszczelnych przewodów kominowych (tlenek węgla), nieterminowe czyszczenie przewodów kominowych 

lub brak tego typu czyszczenia (gromadzenie się sadzy w tych przewodach), palenie złej jakości opałem lub 

śmieciami, zbyt szczelne okna. Nie było wypadków śmiertelnych zatruciem tlenkiem węgla. Straż Pożarna na 

bieżąco prowadzi działania profilaktyczne dotyczące czadu z ludźmi o różnym przedziale wiekowym 

i dotychczas zamieściła 130 informacji w prasie. 

Informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego, na terenie powiatu Kętrzyńskiego omówił 

Komendant Powiatowy Policji w Kętrzynie Pan Dariusz Ślęzak, przedstawiając dane za dwa miesiące tego 

roku. Policja zatrzymała 12 nietrzeźwych kierowców tj. o 4 więcej niż w analogicznym okresie ubiegłym roku. 

Sytuacja na drogach, w tym roku 2 wypadki drogowe bez ofiar śmiertelnych  do lutego), w tym 2 ranne, 

91 kolizji drogowych. W poprzednim roku1 wypadek drogowych, w tym 1 ranna i 74 kolizje drogowe. 

Komendant Powiatowy Policji zaznaczył, że bezpieczeństwo na drogach jest dla KPP priorytetem. Odbywa się 

szereg spotkań z dziećmi, młodzieżą w szkołach, dorosłymi, gdzie mają miejsce pogadanki na temat elementów 

odblaskowych i bezpieczeństwa na drogach. 

Sytuację sanitarno-epidemiologiczną na terenie powiatu Kętrzyńskiego omówiła Pani Irmina Filipek -

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kętrzynie. W miesiącu marcu zanotowano znaczący wzrost 

zachorowalności na infekcję grypową o 60 % w porównaniu do analogicznego okresu z ubiegłego roku. Ilość 

osób zainfekowanych grypą, w br. wyniosła 416 osób a w poprzednim roku 334. Szczepieniom przeciwko 

grypie poddało się 1952 osoby, co jest porównywalne do lat ubiegłych. 
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Drugie wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego odbyło się 14 czerwca 2018 r. i poświęcone było o zapewnieniu bezpieczeństwa w sezonie 

letnim 2018 na terenie powiatu kętrzyńskiego. 

Pan Dariusz Ślęzak Komendant Powiatowy Policji w Kętrzynie w kontekście przygotowań do sezonu 

„Lato 2018” omówił w pierwszej kolejności trudną sytuację kadrową jednostki. Wakaty, zwolnienia lekarskie 

i szkolenia funkcjonariuszy - powodują, że w codziennej służbie brakuje kilkunastu osób. Mimo tych utrudnień 

stan przygotowań ocenił jako zadawalający. Potrzeba realizacji odpowiedniej ilości służb wymagać będzie 

delegowania funkcjonariuszy pionu kryminalnego do działań prewencyjnych. W zakresie zapewnienia 

porządku i bezpieczeństwa w sezonie letnim policja jest przygotowana na imprezy organizowane w amfiteatrze 

i kompleksie sportowym przy ul. Kazimierza Wielkiego w Kętrzynie. W związku z planowanymi na 

11 sierpnia uroczystościami w Bazylice w Św. Lipce przewidziane jest wsparcie działań kętrzyńskich 

policjantów przez Komendę Wojewódzką w Olsztynie. Pan Komendant poinformował, że w porównaniu do 

ubiegłego roku o 20 wzrosła liczba kolizji i odnotowano 8 wypadków, w których rannych zostało 9 osób 

a jedna zginęła. Wydział Prewencji i Ruchu Drogowego otrzymał dwa nowe pojazdy w tym jeden 

nieoznakowany. 

Pan Robert Cieleszyński - przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie 

zwrócił uwagę, że okres letni to czas wzmożonej palności i jednocześnie gwałtownych zmian pogody, burz 

i nawałnic. W ramach przygotowań przeprowadzono ćwiczenia ratownicze na jeziorze Rydzówka. Do 

dyspozycji strażaków w powiecie kętrzyńskim są trzy łódki ratownicze. Strażacy brali również udział 

w ćwiczeniach gaszenia pożaru w lasach przeprowadzonych w kompleksie lasów Nadleśnictwa Srokowo. 

Ćwiczono także likwidację gniazd owadów błonkoskrzydłych -szerszeni i os. Do tej pory zgłoszono jedno 

miejsce wypoczynku letniego -obozu harcerskiego położonego przy Jeziorze Legińskim. W ostatnim czasie 

prowadzona, jest jak co roku, akcja informacyjno-edukacyjna poświęcona bezpiecznemu wypoczynkowi dzieci 

i młodzieży grup szkolnych odwiedzających Komendę Powiatową PSP. Sytuację kadrową w jednostce, mimo 

dwóch wakatów oceniono jako wystarczającą. 

Pani Małgorzata Powroźnik-Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kętrzynie poinformowała, że 

w ramach przygotowań do sezonu letniego -nadzór budowlany prowadzi standardowe działania. Z chwilą 

rozpoczęcia działalności w ośrodku wypoczynkowym w Św. Lipce zostanie przeprowadzona kontrola. 

Zaplanowano również kontrole obiektów rekreacyjnych kompleksu sportowego „Kętrzynianka”, amfiteatru. 
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Pan Marcin Kołtonowski Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Kętrzynie przedstawił sytuację na 

drogach powiatu kętrzyńskiego związaną z bieżącym utrzymaniem. 

W celu oceny realnego zagrożenia związanego z obecną czytelnością oznakowania poziomego 

przeprowadzony został objazd dróg przez pracowników ZDP w Kętrzynie. Stwierdzono, że czytelność 

oznakowania jest na poziomie średnim i słabym (ul. Kajki, ul. Kościuszki), przy pełnym zachowaniu 

czytelności oznakowania pionowego. 

W zakresie sprawowania nadzoru nad organizacją ruchu, we współpracy z Powiatowym Centrum 

Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa przekazywane będą informacje o organizowanych objazdach. 

Natomiast zatwierdzanie wszelkiej tymczasowej organizacji ruchu, nie dotyczącej objazdów, odbywa się na 

bieżąco. ZDP w Kętrzynie oznakuje 10 odcinków dróg o zdewastowanej nawierzchni pomimo cyklicznych 

remontów realizowanych na tych drogach. 

Następnie została omówiona sytuacja związana z zagrożeniami spowodowanymi występowaniem barszczu 

Sosnowskiego. Przy 4 drogach powiatowych zlokalizowano miejsca występowania tej groźnej rośliny do 

zwalczania, której wykorzystane zostaną zakupione specjalistyczne środki chemiczne w oparciu o opracowany 

plan zwalczania rośliny. 

Pani Irmina Filipek- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kętrzynie przedstawiła zagrożenia 

epidemiczne związane ze spożyciem skażonej żywności i korzystaniem z kąpielisk. 

W związku z tym prowadzone są kontrole punktów małej gastronomii i innymi sezonowymi obiektami 

żywienia. W powiecie kętrzyńskim funkcjonuje tylko jedno kąpielisko -jest to basen zlokalizowany 

w Kętrzynie, którego woda jest regularnie badana. W kompleksie sportowym „Kętrzynianka” przewidziana jest 

kontrola całego obiektu. W ramach prowadzonego nadzoru sanitarnego przeprowadzono kontrole szaletów. 

Ich stan sanitarny jest dobry. Kontrolowano również obiekty noclegowe. Ich stan również nie budził 

zastrzeżeń.  
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Prowadzono również nadzór nad zapewnieniem bezpiecznych i higienicznych warunków wypoczynku 

dzieci i młodzieży w „Księżycowym Dworku”, „Wilczym Szańcu ”i ośrodku „CEDOZ” w Św. Lipce. 

W większości obiektów nie stwierdzono nieprawidłowości. Wydano stosowne zalecenia a ich egzekwowanie 

zostanie sprawdzone. 

W trakcie trwania wypoczynku dzieci i młodzieży na koloniach i półkoloniach prowadzone są zajęcia 

edukacyjne dotyczące m.in.: zatruć pokarmowych, oparzeń słonecznych, zagrożeń powodowanych przez 

ukąszenie kleszczy oraz niebezpieczeństwom stosowania alkoholu, narkotyków i innych używek. 

Pan Józef Mikucki -Powiatowy Lekarz Weterynarii w swoim wystąpieniu wśród zagrożeń epizootycznych 

wymienił przede wszystkim zagrożenia związane z afrykańskim pomorem świń. Poinformował, że do obszaru 

ochronnego w gminie Korsze zakupiono dwie chłodnie do przechowywania zastrzelonych dzików. Podkreślił, 

że nie są to ustawowe zadania inspekcji weterynaryjnej a kół łowieckich, które otrzymały na ten cel pieniądze. 

Pan Artur Andrzejewski -Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa 

omówił procedurę informowania w przypadku sytuacji wystąpienia kryzysowej na terenie powiatu. Nawiązał 

również do sytuacji pojawienia się dzikich zwierząt w mieście w kontekście obecności młodego łosia 

w centrum Kętrzyna. Wobec możliwości powtórzenia się podobnych przypadków, na spotkaniu z burmistrzami 

i wójtami zostanie omówiona potrzeba zakupu specjalistycznej broni do usypiania zwierząt. 

Trzecie wspólne posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego miało miejsce 7 września 2018 r. i dotyczyło podsumowania działań mających na celu 

zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom i turystom przebywającym na terenie powiatu w okresie letnim. 

Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie, Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Kętrzynie i Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kętrzynie omówili podejmowane 

przez nich działania i inicjatywy profilaktyczno-prewencyjne, edukacyjne, i kontrolne na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa w okresie letnim. 
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Podejmowano następujące działania profilaktyczno-prewencyjne w zakresie: 

1. Bezpiecznego wypoczynku nad wodą 

W powiecie kętrzyńskim oprócz pływalni „Kętrzynianka” (Kompleks Rekreacyjno-sportowy z basenem 

odkrytym w Kętrzynie - jedyne kąpielisko strzeżone) w sezonie letnim 2018 nie było zorganizowanych 

kąpielisk ani miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli. Policjanci Komendy Powiatowej w Kętrzynie 

kontrolowali miejsca wypoczynku letniego, dzikie plaże oraz pola namiotowe -zwracając uwagę czy dzieci 

mają należytą opiekę. Przed wakacjami we wszystkich szkołach przeprowadzono cykl lekcji na temat 

bezpiecznych wakacji. 

2. Zapewnienia bezpieczeństwa niechronionym uczestnikom ruchu drogowego 

Policjanci Ruchu Drogowego KPP w Kętrzynie w okresie wakacji przeprowadzili działania pod 

kryptonimem: „Alkohol i Narkotyki”, „Niechronieni Uczestnicy Ruchu Drogowego”, „Pasy”, „Prędkość. 

Policjanci sprawdzali busy i autokary, którymi dzieci i młodzież wyjeżdżała na wycieczki i kolonie. 

3. Zapobiegania przyjmowania używek i substancji psychoaktywnych: 

W trakcie trwania wypoczynku dzieci i młodzieży na koloniach i półkoloniach prowadzone były zajęcia 

edukacyjne dotyczące m.in.: niebezpieczeństwom stosowania alkoholu, narkotyków i innych substancji 

psychoaktywnych, zatruć pokarmowych, oparzeń słonecznych, oraz zagrożeń powodowanych przez ukąszenie 

kleszczy Policjanci monitorowali miejsca grupowania się młodzieży, gdzie dochodzić może do dystrybucji 

narkotyków. 

4. Innych działań podejmowanych w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i turystów 

przebywających na terenie powiatu w okresie wakacji. 

W sezonie letnim przeprowadzono kontrole wypoczynku dzieci i młodzieży zarejestrowanych w Bazie 

Danych wypoczynku MEN w Hotelu „ Księżycowy Dworek” w Gierłoży, w Szkole Podstawowej nr 3 

w Reszlu, w obozie harcerskim w Leginach, na półkoloniach, Niepublicznej Szkole Podstawowej „ Klucz” 

w Kętrzynie, SP nr 1 w Kętrzynie, SP nr3 w Kętrzynie, SP nr4 w Kętrzynie, SP nr 5 w Kętrzynie i w SP 

w Łankiejmach. 
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Na kontrolowanych turnusach odpoczywało łącznie 574 dzieci, z czego 159 w obiektach hotelowych, 39 

w obiekcie używanych okazjonalnie do wypoczynku, 80 na obozie pod namiotami oraz 296 na tzw. 

półkoloniach. W ramach powołanego Zespołu do kontroli obozów pod namiotami przeprowadzono wspólną 

kontrolę z Policją, Strażą Pożarną oraz Nadzorem Budowlanym. 

Kontrola dotyczyła obozu harcerskiego w Leginach, gmina Reszel, w trakcie której stwierdzono 

nieprawidłowości dotyczące wody i gospodarki ściekowej. W toku sprawy wszczęte zostało postępowanie 

administracyjne, dzięki któremu wyegzekwowano poprawę. W pozostałych obiektach nieprawidłowości nie 

stwierdzono. 

W zakresie bezpieczeństwa żywności przeprowadzono kontrolę wszystkich stołówek podczas trwania 

wypoczynku letniego. W trakcie kontroli nieprawidłowości nie stwierdzono. W okresie wakacji wzmożono 

nadzór nad sezonowymi obiektami żywnościowymi oraz pobierano próbki środków spożywczych nietrwałych 

mikrobiologicznie tj. ciast i lodów m.in. u własnych producentów. 

Kontrole objęły również parkingi na terenie miasta Kętrzyn, w miejscowości Święta Lipka oraz 

w miejscowości Kaczory, gmina Srokowo. Skontrolowano przystanki autobusowe w Świętej Lipce i Reszlu. 

Skontrolowano także środki transportu publicznego - autobusy międzymiastowe. 

Prowadzono akcję edukacyjno-informacyjną wśród dzieci wypoczywających na terenie powiatu 

kętrzyńskiego. Tematem zajęć były: profilaktyka zatruć pokarmowych, choroby odkleszczowe, zapobieganie 

wściekliźnie, zachowanie podczas burzy, promieniowanie UV, udar cieplny, środki psychoaktywne i inne 

zagrożenia. Udział w zajęciach wzięło ogółem 500 dzieci i młodzieży. Wszystkie zajęcia wspierane były przy 

współpracy Komend Powiatowych: Policji oraz Państwowej Straży Pożarnej. Na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Kętrzynie opublikowano ikonograficzny poradnik „Bezpieczne wakacje”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 651



Kolejne, wspólne posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego odbyło się 7 grudnia 2018r poświęcone zostało omówieniu działań służb, inspekcji, straży - 

mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa w sezonie zimowym. 

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Kętrzynie Pan Marcin Kołtonowski przedstawił przygotowania 

do utrzymania dróg oraz zapewnienia bezpieczeństwa w sezonie zimowym na drogach powiatu kętrzyńskiego. 

Plan Operacyjny Zimowego utrzymania Dróg Powiatowych w Kętrzynie zostanie przesłany do służb 

ratownictwa, policji i gmin. Udostępniony zostanie również numer telefonu kontaktowego pod, którym będzie 

można uzyskać informacje o sytuacji na drogach podczas bieżącego sezonu. Czas operacyjny odśnieżania 

ustalano na godziny od 5:00 do 13:00, w przypadku wystąpienia wyjątkowych utrudnień i bardzo złych 

warunków pogodowych na drogach -czas pracy ulegnie wydłużeniu. 

Pani Małgorzata Powroźnik-Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego poinformowała, że jak co roku 

właściciele hal i budynków wielkopowierzchniowych zostali poinformowani o obowiązku zapewnienia 

bezpieczeństwa użytkownikom tych obiektów w warunkach zimowych (obciążenie śniegiem i lodem). 

Na terenie powiatu obowiązek ten dotyczy 50 budowli o dachach wykonanych zwykle w technologii 

żelbetowej. Wśród zagrożeń związanych z okresem zimowym najpoważniejsze zagrożenie związane jest 

z eksploatacją urządzeń grzewczych i możliwość zatrucia tlenkiem węgla. Najczęstszą przyczyną zatrucia 

tlenkiem węgla (zaczadzenia) w budynkach jest niesprawność urządzeń spalających paliwo lub niewłaściwa 

wentylacja. Zagrożenie takie występuje zwłaszcza na Osiedlu Moniuszki, gdzie ciepła woda pochodzi 

z indywidualnych przepływowych piecyków gazowych. Poinformowała również, że w akcji informacyjnej 

„Czad cichy zabójca” uczestniczą parafie Archidiecezji Warmińskiej w tym także, parafie zlokalizowane na 

terenie naszego powiatu. Pan Michał Kochanowski - Starosta Kętrzyński poinformował o swoim spotkaniu 

z Burmistrzem Kętrzyna -Panem Ryszardem Niedziółką, Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej „Pionier” 

w Kętrzynie-Panem Arkadiuszem Książkiem i planach włączenia tego osiedla do sieci ciepłowniczej miasta. 

Pozwoliłoby to na znaczącą poprawę bezpieczeństwa mieszkańców. Komendant Powiatowy Państwowej 

Straży Pożarnej w Kętrzynie Pan Szymon Sapieha poinformował o przygotowaniach do sezonu zimowego 

i działaniach prowadzonych w kierowanej przez niego jednostce. 
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Omówił przeprowadzane kontrole stanu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, wsparcie księży 

w akcji „Czad Cichy zabójca”, zaplanowane spotkania z dziećmi, nauczycielami i udział w radach 

pedagogicznych szkół na terenie powiatu oraz ćwiczenia ratownictwa na lodzie. Przekazał również informację, 

że jednostka wyposażona jest w namiot z nagrzewnicą, który może być wykorzystywany w akcjach 

ratowniczych, np. w przypadku awarii pociągu czy autokaru. W Komendzie służbę pełni obecnie 48 strażaków 

przy dwóch wakatach. Codziennie do akcji jest gotowych minimum 7 strażaków i 3 osoby pełniące dyżur 

domowy. W akcjach uczestniczą również strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej, którzy zwykle są pierwsi 

w miejscu zdarzenia wymagającego ich interwencji. 

Pani Maria Wyszkowska -Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kętrzynie poinformowała 

o aktualnej sytuacji w związku a wystąpieniem ognisk afrykańskiego pomoru świń w gminie Srokowo 

w miejscowości Wilczyny i Kosakowo. Ogniska (czyli stwierdzona choroba u świń) spowodowały, że gminy: 

Srokowo, Barciany i część gminy Korsze znalazły się w strefie zagrożenia a pozostałe gminy powiatu w strefie 

obszaru objętego ograniczeniami. Likwidacja ognisk przebiegała zgodnie ze stosownymi procedurami przy 

współpracy z Wójtem Gminy Srokowo, Państwową Strażą Pożarną, Policją, Zarządem Dróg Powiatowych 

w Kętrzynie i Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w Kętrzynie. Kolejnych ognisk nie 

stwierdzono, jednak w dalszym ciągu notuje się kolejne przypadki choroby u dzików. 

Następnie Komendant Powiatowy Policji w Kętrzynie-Pan Pan Dariusz Ślęzak przekazał informację o stanie 

bezpieczeństwa w powiecie kętrzyńskim w okresie od początku roku do końca listopada. Stan etatów KPP 

w Kętrzynie wynosi 130 z tego 15 etatów przypada na Komisariat Policji w Korszach i 15 na Komisariat Policji 

w Reszlu. W sprawach kryminalnych wszczęto 846 postępowań i jest to więcej o 67 niż w roku ubiegłym. 

Wykrywalność wynosi 82,6% i jest większa w stosunku do ubiegłego roku kiedy kształtowała się na poziomie 

76%.W tym roku policja zatrzymała 75 kierujących pojazdami w stanie nietrzeźwym. To podobna liczba jak 

w ubiegłym roku, kiedy takich przypadków stwierdzono 77. Spada liczba wykroczeń. Wszczęto 1126 spraw 

a roku ubiegłym było ich 1435.Sytuacja na drogach również uległa poprawie. Liczba wypadków drogowych do 

tej pory wynosi 23 wobec 32 wypadków w roku 2017.Liczba osób które zginęły jest niestety taka sama 

i wynosi 4.Wzrosła natomiast liczba kolizji, których zanotowano do tej pory 505 wobec 427 w 2017 roku. 

W kontekście przygotowań do zimy Komendant zapowiedział wzmożone działania w zakresie edukacji 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 651



pieszych i kontroli używania przez nich elementów odblaskowych po zmroku w terenie niezabudowanym. 

Dodatkowo zapowiedział również nakładanie mandatów, ponieważ sama akcja informacyjna okazała się 

niewystarczająca i nieodpowiedzialne zachowania pieszych stanowią w dalszym ciągu, poważne 

niebezpieczeństwo na drodze. W dalszej części spotkania Pani Irmina Filipek - Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Kętrzynie poinformowała o tendencji wzrostowej przypadków zachorowań na grypę. 

Od września do końca listopada odnotowano ich łącznie 228 i było to o 19 przypadków więcej niż 

w analogicznym okresie ubiegłego roku. W tym samym okresie odnotowano także 27 przypadków zachorowań 

na boreliozę i było to o 10 przypadków wobec ubiegłorocznych notowanych w tym okresie 17 przypadków 

w roku ubiegłym. W powiecie kętrzyńskim nie odnotowano zgłoszeń dotyczących podejrzeń lub zachorowań 

na odrę. Pani Inspektor poinformowała również, że wskaźnik szczepień oscyluje wokół 95%.Przedstawiła także 

informację o standardowych przygotowaniach do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku uczestników 

zimowisk i kolonii organizowanych w powiecie w czasie ferii, kontrolach przed i w trakcie turnusów 

połączonych z akcją edukacyjną dotyczącą zapobieganiu grypie oraz profilaktyki uzależnień od narkotyków 

i tzw. dopalaczy. Następnie Pan Artur Andrzejewski-Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego i Bezpieczeństwa poinformował o przygotowaniach do kwalifikacji wojskowej w 2018 roku i po 

uzgodnieniu przedstawił plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2018 roku, oraz planu pracy 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w 2018 roku. Pani Małgorzata Powroźnik-Powiatowy 

Inspektor Nadzoru Budowlanego zwróciła się do Starosty Kętrzyńskiego i radnych Rady Powiatu z prośbą, by 

poparli u Wojewody Warmińsko-Mazurskiego jej starania o zwiększenie liczby etatów w Inspektoracie. 
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Szczegółowe informacje z Prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2018 roku ujęto w protokołach 

z posiedzeń Komisji, które dostępne są w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa 

w Kętrzynie. Priorytetem działania Komisji jest jak najlepsza współpraca z samorządami, służbami, strażami, 

inspekcjami i instytucjami na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i osób odwiedzających powiat 

kętrzyński. 

 Starosta 

Michał Kochanowski 

Kętrzyn, dnia14stycznia 2019r. 
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